1

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

 от  26.02.2025                                                                                                  № 29

О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы

от 21.12.2012 № 223 «Об утверждении Программы дополнительных мер

социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании

«город Ульяновск» «Забота»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев

обращение Главы города Ульяновска от 21.02.2025        № 73-ИОМСУ-24.01/3044,

Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в раздел 2 Программы дополнительных мер социальной поддержки

отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота»,

утверждённой решением Ульяновской Городской Думы от 21.12.2012 № 223 «Об

утверждении Программы дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий

граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота», следующие изменения:

1) строку 2.6 изложить в следующей редакции:

« 2.6. Мера социальной поддержки семей,

где один из родителей (законных

представителей) получает

ежемесячное пособие в связи с

рождением и воспитанием ребёнка

либо пособие на ребёнка в

Ульяновской области в соответствии с

Законом Ульяновской области от

01.11.2006 № 152-ЗО «О пособии на

ребёнка     в       Ульяновской

области», многодетных семей и

семей, находящихся в социально

опасном положении, чьи дети

осваивают образовательную

программу основного общего либо

среднего общего образования в

муниципальных общеобразовательных

организациях, расположенных на

территории муниципального

образования «город Ульяновск», в

виде ежемесячной денежной выплаты

на ежедневное горячее разовое

питание во время образовательной

деятельности

134 рубля 41 копейка в

день на одного

учащегося

На заявительной

основе во время

образовательной

деятельности

2

  »;

2) строку 2.16 изложить в следующей редакции:

« 2.16. Мера социальной поддержки в виде

ежемесячной денежной выплаты на

ежедневное горячее разовое питание

во время образовательной

деятельности детям, осваивающим

образовательную программу

начального общего образования в

муниципальных общеобразовательных

организациях, расположенных на

территории муниципального

образования «город Ульяновск», из

семей, где один из родителей

(законных представителей) получает

ежемесячное пособие в связи с

рождением и воспитанием ребёнка

либо пособие на ребёнка в

Ульяновской области в соответствии с

Законом Ульяновской области от

01.11.2006 № 152-ЗО «О пособии на

ребёнка в Ульяновской области»,

многодетных семей, семей,

находящихся в социально опасном

положении, а также детям из семей

участников специальной военной

операции из числа:

    граждан, призванных на военную

службу в Вооружённые Силы

Российской Федерации по

мобилизации, принимающих участие

в специальной военной операции, - до

окончания прохождения военной

службы по мобилизации;

    военнослужащих Вооружённых

Сил Российской Федерации, лиц,

проходящих службу в войсках

национальной гвардии Российской

Федерации и имеющих специальное

звание полиции, принимающих

участие в специальной военной

операции;

сотрудников Управления

Министерства внутренних дел

Российской Федерации по

Ульяновской области,

командированных в зону проведения

91 рубль 90 копеек в

день на одного

обучающегося

На заявительной

основе во время

образовательной

деятельности

3

специальной военной операции и

принимающих участие в специальной

военной операции;

граждан, заключивших контракт о

добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на

Вооружённые Силы Российской

Федерации, принимающих участие в

специальной военной операции;

погибших в связи с исполнением

обязанностей военной службы

(служебных обязанностей либо

обязанностей по контракту о добро-

вольном содействии в выполнении

задач, возложенных на Вооружённые

Силы Российской Федерации) в ходе

проведения специальной военной

операции либо до истечения одного

года со дня их увольнения с военной

службы (службы либо прекращения

контракта о пребывании в

добровольческом формировании),

умерших вследствие увечья (ранения,

травмы, контузии) или заболевания,

полученных при исполнении

обязанностей военной службы

(служебных обязанностей либо

обязанностей по контракту о

добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на

Вооружённые Силы Российской

Федерации);

лиц, указанных в абзацах 2 - 5

настоящей графы, получивших

ранение (контузию, травму, увечье) в

ходе проведения специальной

военной операции, - в течение шести

месяцев со дня получения такого

ранения (контузии, травмы, увечья);

лиц, заключивших контракт с

организацией, содействующей

выполнению задач, возложенных на

Вооружённые Силы Российской

Федерации, либо вступивших с нею в

иные правоотношения и

принимающих участие в проведении

специальной военной операции

4

»;

3) строку 2.19 изложить в следующей редакции:

« 2.19 Мера социальной поддержки в виде

ежемесячной денежной выплаты на

ежедневное горячее разовое питание

во время образовательной

деятельности детям, осваивающим

образова-тельную программу

основного общего либо среднего

общего образования в

муниципальных

общеобразовательных организа-

циях, расположенных на терри-тории

муниципального образо-вания

«город Ульяновск», являющихся

членами семей участников

специальной воен-ной операции из

числа:

граждан, призванных на военную

службу в Вооружённые Силы

Российской Федерации по

мобилизации, принимающих участие

в специальной военной операции, -

до окончания прохождения военной

службы по мобилизации;

военнослужащих Вооружённых

Сил Российской Федерации, лиц,

проходящих службу в войсках

национальной гвардии Российской

Федерации и имеющих специальное

звание полиции, принимающих

участие в специальной военной

операции;

сотрудников Управления

Министерства внутренних дел

Российской Федерации по

Ульяновской области,

командированных в зону проведения

специальной военной операции и

принимающих участие в

134 рубля 41 копейка в

день на одного

обучающегося

На заявительной

основе, во время

образовательной

деятельности

5

специальной военной операции;

 граждан, заключивших контракт о

добровольном содей-ствии в

выполнении задач, возложенных на

Вооружённые Силы Российской

Федерации, принимающих участие в

специальной военной операции;

погибших в связи с исполнением

обязанностей военной службы

(служебных обязанностей либо

обязанностей по контракту о

добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на

Вооружённые Силы Российской

Федерации) в ходе проведения

специальной военной операции либо

до истечения одного года со дня их

увольнения с военной службы

(службы либо прекращения

контракта о пребывании в

добровольческом формировании),

умерших вследствие увечья

(ранения, травмы, контузии) или

заболевания, полученных при

исполнении обязанностей военной

службы (служебных обязанностей

либо обязанностей по контракту о

добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на

Вооружённые Силы Российской

Федерации);

лиц, указанных в абзацах 2 - 5

настоящей графы, получивших

ранение (контузию, травму, увечье) в

ходе проведения специальной

военной операции, - в течение шести

месяцев со дня получения такого

ранения (контузии, травмы, увечья);

лиц, заключивших контракт с

организацией, содействующей

выполнению задач, возложенных на

Вооружённые Силы Российской

Федерации, либо вступивших с нею в

иные правоотношения и

принимающих участие в проведении

специальной военной операции.

6

».

  2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

Глава города Ульяновска                                                                  А.Е.Болдакин

Председатель Ульяновской

Городской Думы                                                                                  И.В.Ножечкин